DIÁRIO OFICIAL Nº 35.314  67Terça-feira, 07 DE MARÇO DE 2023

LICENCA ASSISTENCIA
NOME: ESTER RIBEIRO MACAMBIRA
CONCESSAO: 34 DIAS
PERIODO: 27/11/22 A 30/12/22
MATRICULA: 54184026/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE FELISBELO J SUSSUARANA/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 816/22
NOME: ROSA MARIA ARAUJO BATISTA
CONCESSAO: 14 DIAS
PERIODO: 29/04/22 A 12/05/22
MATRICULA: 5803454/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE TEODORA BENTES/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 93075

Protocolo: 911237

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 028/2023 - Sale, De 01 de Janeiro de 2023.
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário
Oficial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 02/01/2023, a PORTARIA n.º 098/2020 de
24/04/2020, que designou os servidores MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA
TEIXEIRA , matrícula n.º 5529824/2, e ROSILENE DE NAZARÉ SILVA
GOMES, matrícula n.º 225282/1, para atuarem respectivamente como
fiscais titular e suplente do Contrato de Locação n.º 003/2013.
Art. 2º - Designar, a contar de 02/01/2023 os servidores ROSILENE DE NA-
ZARÉ SILVA GOMES , matrícula n.º 225282 /1, CPF n.º 252.575.362-34,
e ANA IDÁLIA DA LUZ CAVALCANTE, matrícula n.º 5451566 /2, CPF n.º
448.598.482-68, para atuarem respectivamente como fiscais titular e
substituto do contrato de locação n.º 003/2013, cujo objeto: Locação de
Imóvel para o funcionamento da EEEM Feliz Lusitânia- Belém/PA.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 911170
PORTARIA N.º 027/2023 - Sale, De 01 de Janeiro de 2023.
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário
Oficial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 02/01/2023 a PORTARIA n.º 005922/2018
de 21/06/2018, que designou os servidores ANA PAULA NOBRE ALAYON
DA SILVA, matrícula n.º 2013347/2, e ERIKA CRISTINA MESQUITA
MASCARENHAS, matrícula n.º 57218855/2, para atuarem respectivamente
como fiscais titular e suplente do Contrato de Locação n.º 016/2010.
Art. 2º - Designar, a contar de 02/01/2023, os servidores ANA PAULA
SANTOS PENICHE, matrícula n.º 3218643/3 , CPF n.º 268.155.082-34, e
SHEYLA CAMPOS ALMEIDA, matrícula n.º 5805040/2, CPF n.º 377.047.532-
15, para atuarem respectivamente como fiscais titular e substituto do con-
trato de locação n.º 016/2010, cujo objeto: Locação de Imóvel para o
funcionamento da EEEF Nossa Senhora de Guadalupe- Belém/PA.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 911166
PORTARIA N.º 048/2023 - Sale, De 06 de Fevereiro de 2023.
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário
Oficial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º- Designar, a contar de 29/12/2022, os servidores CARLA FILOME-
NA DA SILVA IMBIRIBA, matrícula n°. 57223059-1, CPF Nº 820.481.342-
20 e CLAUDE ANNE SILVEIRA DINIZ, matrícula Nº  57205457-1 CPF nº
414.607.312-04, para atuarem respectivamente como fiscais titular e
substituto do contrato de locação nº 321/2022, cujo objeto: Locação de
Imóvel para o funcionamento do Ginásio Polivalente “Manuel Lima”, San-
tarém/PA.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 911162
PORTARIA N.º 014/2023 - Sale, De 26 de Janeiro de 2023.
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário
Oficial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º- Designar, a contar de 16/12/2022, os servidores SARA PEREI-
RA PANTOJA, matrícula n°. 73504025-1, CPF n.o 994.328.702-00 e PAULO
XAVIER LOPES, matrícula n.o 57208698-1 CPF no 682.077.782-53, para
atuarem respectivamente como fiscais titular e substituto do contrato de
locação nº 197/2022, cujo objeto: Locação de Imóvel para o funcionamen-
to da Sede da 2a URE, Cametá/PA.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 911163

PORTARIA N.º 018/2023 - Sale, De 31 de Janeiro de 2023.
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário
Oficial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 17/12/2022, os servidores SARA PEREI-
RA PANTOJA, matrícula n°. 73504025-1, CPF n.º 994.328.702-00, e
NEIVALDO PEREIRA DE OLIVEIRA, matrícula n.º 0551635-010, CPF n.º
121.778.492-68, para atuarem respectivamente como fiscais titular e
substituto do contrato de locação n.º 002/2016, cujo objeto: Locação de
Imóvel para o funcionamento do Sistema de Organização Modular De En-
sino– SOME, Cametá/PA.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 911158
PORTARIA N.º 008/2023 - Sale, De 18 de janeiro de 2023
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário
Oficial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 21/11/2022, os servidores SARA PEREIRA
PANTOJA, matrícula n°. 73504025-1, CPF n.º 994328702-00, e MARINA
RODRIGUES BATISTA, matrícula n.º 6306870 012, CPF n.º 293058292-87,
para atuarem, respectivamente, como fiscais titular e suplente, do contrato
de locação n.º 304/2022, cujo objeto: Locação de Imóvel para o funciona-
mento das salas de aula do Sistema De Organização Modular de Ensino/
SOME, Mocajuba/PA - URE 02.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 911157
PORTARIA N.º 046/2023 - Sale, 06 de Fevereiro de 2023
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário
Oficial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 05/01/2023 a PORTARIA n.º 205/2020
de 09/11/2020, que designou os servidores ELLEN AGUIAR DA SILVA,
matrícula n.º 57208484-1, e MARIA ENI DE JESUS CASTRO, matrícula n.º
54197647-3, para atuarem respectivamente como fiscais titular e suplente
do Contrato de Locação n.º 023/2017.
Art. 2º - Designar, a contar de 05/01/2023, os servidores RAIMUNDA MAR-
TINS CUIMAR, matrícula n.º 5840260-2 , CPF n.º 575.635.942-72, e RA-
QUEL OLIVEIRA DURVAL DOS SANTOS, matrícula n.º A: 57214150-1, CPF
n.º 707.973.402-97, para atuarem respectivamente como fiscais titular e
substituto do contrato de locação n.º 023/2017, cujo objeto: Locação de
Imóvel para o funcionamento da EEEFM Nair Zahluth, Belém/PA.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 911155

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 56039/2023
OBJETIVO: Conduzir os servidores da GCE para realizar a entrega de ma-
teriais permanentes (condicionador de ar tipo split) na EEEFM Maria da
Conceição Malheiros, localizada no Município de Irituia.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / IRITUIA / 07/03/2023 - 07/03/2023 Nº Diárias: 0
IRITUIA / BELEM / 07/03/2023 - 08/03/2023 Nº Diárias: 1.5
NOME: ODILON DO CARMO MELO
MATRÍCULA: 5890911
CPF: 59750928253
CARGO/FUNÇÃO:
MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: JOSE ALEXANDRE BUCHACRA ARAUJO CPF: 31838154272

Protocolo: 911140
PORTARIA DE DIARIAS No. 56044/2023
OBJETIVO: Conduzir os servidores da GCE para realizar a entrega de mate-
riais permanentes (condicionador de ar tipo split) na EEEM Prof. Raimundo
Laureano de Souza, localizada no Município de Paragominas.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / PARAGOMINAS / 07/03/2023 - 07/03/2023 Nº Diárias: 0
PARAGOMINAS / BELEM / 07/03/2023 - 08/03/2023 Nº Diárias: 1.5
NOME: MARCOS ANTONIO DA SILVA MOREIRA
MATRÍCULA: 192813
CPF: 18602266200
CARGO/FUNÇÃO:
AG. DE PORTARIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: JOSE ALEXANDRE BUCHACRA ARAUJO CPF: 31838154272

Protocolo: 911150
PORTARIA DE DIARIAS No. 56040/2023
OBJETIVO: Realizou a entrega de materiais permanentes (condicionador
de ar tipo split) na EEEM Prof. Raimundo Laureano de Souza, localizada no
Município de Paragominas.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / PARAGOMINAS / 07/03/2023 - 07/03/2023 Nº Diárias: 0
PARAGOMINAS / BELEM / 07/03/2023 - 08/03/2023 Nº Diárias: 1.5
NOME: CLAUDIO NASCIMENTO DOS SANTOS